

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا صابری خورزوقی
 دفتر مرکزی: تهران، خیابان انقلاب، خیابان شهید نامجو، کوچه شهید، پلاک ۵۸، واحد ۴
 تلفن: ۷۷۶۴۲۸۷۳ • شماره: ۷۷۶۴۲۸۹۷
 چاپ: ریحان ۱۸-۷۶۰۷۹۱۷

با توجه به استفاده فراوان از آیات قرآن و اسما مقدسه، رعایت احکام شرعی یادآوری می شود.
 نقل مطالب این روزنامه، حتی بدون ذکر منبع، برای عموم علاقه مندان آزاد است.
 پایگاه اینترنتی: etedaldaily.ir • پست الکترونیک: etedaldaily@yahoo.com
 telegram.me/etedalhamrah

به یاد حجت منتظر

عَجَّلَ اللَّهُ تَعَالَى
 فَرَجَهُ الشَّرِيفَ



امام علی (ع) فضای سرزمین ظهور را چگونه ترسیم کردند



قسمت چهارم -

مجید فروزان مهر پژوهشگر حوزه قرآن و عتدال معتقد است که در دوران حکومت امیرمؤمنان (ع) در جامعه مسلمان، فتنه های سختی به وجود آمد که ایشان به خوبی فتنه و فضای غبارآلود آن را برای مردم تبیین کرده و راهکارهایی برای برون رفت از آن به مردم تعلیم داده و در عمل اجرا کردند.

این پژوهشگر نهج البلاغه معتقد است: بخش عمده ای از مبانی علمی و نظری مربوط به مهدویت و آرمان مهدوی را می توان بر اساس تبیین ها و بیانات امیرمؤمنان (ع) پایه ریزی کرد.

مهدویت، موضوعی است که باید از طریق قرآن و عتدال (ع) تبیین شود و گرنه پیرایه ها و انحرافات، به مرور زمان دامنگیر این اندیشه زلال خواهد شد، پس می توان با تفقه و تفکر عمیق در احادیث امیرمؤمنان (ع) درباره مهدویت، برای رسیدن به یک مبانی متقن مهدوی و اندیشه زلال مهدویت اقدامات مؤثری انجام داد.

* فتنه های آخر الزمان در کلام امیرالمؤمنین (ع)

از آنجا که در سستی های آخر الزمان، فضا غبارآلود بوده و شناخت حق و باطل سخت است، از آن شرایط به «فتنه» تعبیر شده است. در دوران حکومت امیرمؤمنان (ع) نیز در جامعه مسلمان، فتنه های سختی به وجود آمد که ایشان به خوبی فتنه و فضای غبارآلود آن را برای مردم تبیین کرده و راهکارهایی برای برون رفت از آن به مردم تعلیم داده و در عمل اجرا کردند.

جایگاه امیرمؤمنان (ع) در تبیین فتنه و راه عبور از آن، آنچنان اهمیت دارد که خود در یکی از خطبه های که برای مردم بیان کردند، در این مورد فرمودند: «فَإِنِّي فَقَّأْتُ عَيْنَ الْفِتْنَةِ»، من چشم فتنه را برکندم و در ادامه، اشاره به فتنه های آینده می کند که حوادث سخت و دشواری در انتظار مردم است و این شداند ادامه دارد تا اینکه خداوند فتح و پیروزی را برای گروهی از خوبان قرار خواهد داد و با تلاش این ابرار که خداوند آنها را باقی نگه داشته است، فتنه ها پایان خواهد یافت: «وَ ذَلِكِ إِذَا قُلَّ مَسْتُ حَرْبُكُمْ وَ سَمَّرَتْ عَيْنُ عَنِّي وَ صَافَتْ الدُّنْيَا عَلَيْكُمْ حَنِيْقًا تَشْتَبِهُونَ مَعَهُ أَيَّامَ الْبَاءِ عَلَى كُمْ حَتَّى يَمُتَّعَ اللَّهُ لَبِيْقَةَ الْكِبْرَارِ مِنْكُمْ»، و این به هنگامی است که جنگ ها در میان شما به دراز کشد و آتش آن فروخته و جهان بر شما تنگ شود، روزهای بلا و مصیبتان به درازا کشد، تا زمانیکه خدا آن گروه از نیکوکاران را که در میان شما باقی ماندند، پیروز کند.

صاحب کتاب «منهاج البراهمه» در شرح خود بر این قسمت از خطبه، در مورد عبارت «لَبِيْقَةَ الْكِبْرَارِ» احتمال قوی تر را آن دانسته است که این موضوع به دوران ظهور امام مهدی (عج) مربوط است که پیروزی واقعی برای گروهی از ابرار و خوبان خواهد بود. [۲] در حقیقت امیرمؤمنان (ع) با روشنگری ها و اقدامات مدیریتی خود، فتنه را برای همگان تبیین کردند تا در همه زمان ها به خصوص در فتنه های آخر الزمان، بتوان از این اقدامات بهره گرفت و بهترین راه را برای عبور از شرایط سخت و دشوار آینده انتخاب کرد.

* امیرالمؤمنین (ع) در بیاناتش چه مشخصاتی را درباره اصحاب امام مهدی (عج) بیشتر مورد توجه قرار دادند؟

از آنجا که ظهور، نقطه عطف تاریخ بوده و حکومت عدل جهانی مطابق با فطرت بشر است و همه پاک طینتان خواستار چنین حکومتی هستند، عده ای خود را برای این امر آماده کرده و همه وجودشان را برای آن مهیاء می کنند.

هنگامی که امام مهدی (عج) ظهور می کند این عده، خود را به او رسانده و در حضورش آماده خدمت می شوند. این گروه بر اساس آنچه در گذشته گفته شد، جام های حکمت را صبح و شام نوشیده و با تعلیم و تربیت های الهی در خیل بندگان صالح خداوند قرار گرفتند، بندگان صالحی که خداوند آنها را به میدان آورده و ایشان با مدیریت خود که از آن با عنوان «مدیریت صالحان» یاد شد، فضای دشوار فتنه ها و سختی ها و ظلم و فساد را به سمت اصلاح پیش برده تا قسط و عدل جایگزین ظلم و ستم شود.

امیرمؤمنان (ع) در کلامی به این موضوع اشاره داشته و می فرماید: «كُنْتُمْ لِرَأْسِ الْأَرْضِ ظُلْمًا وَ جُورًا حَتَّى لَا يَقُولَ أَحَدٌ اللَّهُ إِلَّا مُسْتَحْفِيًّا ثُمَّ يَأْتِي اللَّهُ بِقَوْمٍ صَالِحِينَ يَمْلِكُوْنَهَا قِسْطًا وَ عَدْلًا كَمَا كُنْتُمْ ظُلْمًا وَ جُورًا»، (زمانی خواهد آمد) که زمین از ظلم و جور پر شود تا جانی که نام خدا را در پنهانی به زبان آورند، آنگاه خداوند قومی صالح به وجود آورد و آنها زمین را بر از عدل و داد کنند چنان که بر از ظلم و جور باشد.

ادامه دارد...

برگزاری دومین همایش تجلیل از کاروان قرآنی پیاده روی اربعین



حرم مطهر امام رضا (ع) به تلاوت آیات قرآن می پردازند.

موجانی با بیان اینکه همچنین اجرای تواشیح دسته جمعی با حضور گروه های شرکت کننده در پیاده روی اربعین از دیگر برنامه های این مراسم است، اظهار کرد: اجرای مشترک ۵ گروه تواشیح فلک مشهد، معراج قم، فلک اصفهان، طارق تبریز و محمد رسول الله (ص) تهران از دیگر برنامه ها می باشد.

دبیر کارگروه قرآنی اربعین با بیان اینکه کاروان قرآنی متشکل از ۷۰ نفر از قاریان ممتاز و بین المللی در ده روز پیاده روی اربعین بیش از ۳۴۷ محفل برگزار کردند، تصریح کرد: این کاروان نیز ۱۰۴۵ برنامه نیز در شهرهای نجف، کربلا، کاظمین، سامرا و مسیر پیاده روی اجرا کرده اند.

مقدس برگزار می شود. وی با بیان اینکه این همایش در قالب کرسی تلاوت رضوی برگزار خواهد شد، به شبستان گفت: در این سفر ما میزبان آستان قدس رضوی هستیم و برخی از قاریان ممتاز این کاروان در

قائم مقام بنیاد مهدویت خبر داد؛

راه اندازی دانشگاه عظیم مهدویت در آینده ای نزدیک

قائم مقام بنیاد مهدویت از راه اندازی دانشگاه عظیم مهدویت در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: ساختمان دانشگاه با ده هزار متر مربع زیر بنا از ابتدای سال ۹۷ در استان فارس راه اندازی می شود.

حجت الاسلام محمدصادق کفیل دیروز در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی، به آغاز فعالیت بنیاد مهدویت اشاره کرد و اظهار داشت: بنیاد مهدویت از سال ۱۳۷۹ طی پیشنهادی که به مقام معظم رهبری داده شد شروع به فعالیت کرد.

وی تأسیس مرکز تخصصی مهدویت را از مهم ترین اقدامات بنیاد مهدویت ذکر کرد و بیان داشت: تاکنون ۴۰۰ فارغ التحصیل در سطح سه حوزه داشته است.

قائم مقام بنیاد مهدویت کشور تبیین کرد: از سال گذشته سطح چهار حوزه در بنیاد مهدویت فعالیت خود را آغاز کرده است که در این مرکز تخصصی ۱۰ گروه پژوهشی شامل آیات، روایات، رساله، رساله، کودک و نوجوان فعالیت دارند. کفیل از تولید ۸۰ اثر فرهنگی در بخش کودک و نوجوان مرکز تخصصی بنیاد مهدویت خبر داد و به فعالیت دفاتر بنیاد مهدویت در تمام استان ها اشاره و مطرح کرد: همچنین در دفاتر استانی، شورای برنامه ریزی راهبردی سوی مسئولان در حال برگزاری است.

وی به راه اندازی دانشگاه عظیم مهدویت در آینده ای نزدیک خبر داد و اضافه کرد: ساختمان دانشگاه با ده هزار متر مربع زیر بنا از ابتدای سال ۹۷ در استان فارس راه اندازی خواهد شد.

قائم مقام بنیاد مهدویت کشور بنیادهای استانی مهدویت را قائم به فرد دانست و به انتشارات که از برنامه های اساسی بنیاد مهدویت است اشاره کرد و گفت: تاکنون ۳۰۰ اثر مورد نیاز جامعه در حوزه مهدویت منتشر شده است.

کفیل اعلام کرد: همچنین مجتمع مهدی یاوران در جوار مسجد جعفریان راه اندازی شده است که این مجتمع دارای ۸۰۰ تخت است و ارگان هایی که وارد این مجموعه می شوند با موضوعات مهدویت آشنا می شوند.

وی اقدامات بنیاد مهدویت در خراسان جنوبی را مورد ارزیابی قرارداد و اذعان داشت: اقدامات خوبی در این استان انجام شده است اما درصدد بنیادی پویاتر و فعال تر در استان هستیم.

قائم مقام بنیاد مهدویت کشور نگاه بنیاد مهدویت را نگاهی ستادی و انگیزه ای دانست و اظهار داشت: در بنیاد مهدویت بنا نداریم از ادارات کمک بگیریم بلکه اگر ادارات به سمت امور مهدوی حرکت کنند ما از آن ها حمایت می کنیم.

کفیل با تأکید بر اینکه سازمان تبلیغات می تواند امامان جماعت را برای آشنائی بیشتر با مهدویت تجمیع کند، خاطر نشان کرد: هر فردی که در مجموعه خود نسبت به انجام کارهای مهدوی اهتمام ورزد، بنیاد بر اساس رسالت اصلی خود از آن مجموعه پشتیبانی می کند.

نمایش طرح قرآنی «شمس والشموس الامام الرئوف» آغاز شد

مدیر مرکز قرآن کریم سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی از آغاز نمایش طرح قرآنی «شمس والشموس الامام الرئوف» در محل مرکز قرآن کریم سازمان فرهنگی خبر داد.

حجت الاسلام سیدمسعود میریان، مدیر مرکز قرآن کریم سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی از آغاز نمایش طرح قرآنی «شمس والشموس الامام الرئوف» در محل این مرکز خبر داد.

وی در این زمینه اظهار کرد: هدف از نمایش طرح قرآنی «شمس والشموس الامام الرئوف» که هم اکنون در حوزه های علمیه در حال اجرا است، این است که قرآن محور تمام دروس قرار بگیرد.

وی افزود: طبق برنامه ریزی های این مرکز، برای این طرح، هشت مرحله در نظر گرفته شده است که به ترتیب شامل روخوانی و روان خوانی، تجوید، ترتیل، حفظ قرآن و مراحل لغت، ترجمه تفسیر و موضوع که تخصصی هستند، است.

حجت الاسلام میریان با اشاره به اینکه این طرح برای یک دوره تحصیلی طراحی شده است، بیان کرد: پنج جزء آخر قرآن در سه بخش تقسیم بندی شده است تا با برنامه ریزی آموزشی اجرا شود.

وی ادامه داد: در بخش اول ۴۰ سوره از سوره انسان به بعد، در بخش دوم ۱۸ سوره از سوره مجادله تا قیامت و بخش سوم از سوره احقاف تا حدید تقسیم بندی شده است.

همچنین حجت الاسلام حسینی، کارشناس این طرح در مرکز قرآن کریم عنوان کرد: آموزش طرح قرآنی «شمس والشموس الامام الرئوف» به صورتی است که روزی سه سطر خوانده تا در یک هفته یک صفحه از قرآن در ۸ محور آموزش داده شود.

وی اضافه کرد: این طرح در بخش روخوانی و روان خوانی انجام شده و هم اکنون دوره حفظ قرآن طرح در حال برگزاری است.

حجت الاسلام حسینی گفت: هم اکنون ۳۰۰ نفر در این طرح شرکت دارند و مدارس علمیه امام محمدباقر (ع)، شهید صفوری و منتظر القائم (عج) سال اول و مدرسه علمیه امام حسین (ع) سال سوم اجرای این طرح را پشت سر می گذارند.

وی عنوان کرد: مدت حفظ دوره فعلی سه سال تحصیلی آموزشی است و در انتهای دوره کسانی که ۷۰ سوره را حفظ شوند، مدرک معتبری را با تأیید مرکز حوزه علمیه خراسان، آستان قدس رضوی و اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی دریافت خواهند کرد.

حجت الاسلام حسینی در پایان بیان کرد: مرکز قرآن کریم سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی در جهت اشاعه فرهنگ حفظ قرآن کریم در بین مدارس، حوزه های علمیه و عموم فراگیران معارف قرآن و همچنین در راستای شناسائی و معرفی طرح های برتر حفظ قرآن کریم، اقدام به برگزاری و نمایش این طرح در محل مرکز کرده است.

تداوم دریافت مقالات چهاردهمین همایش دکترین مهدویت



بیت المقدس، نزول حضرت عیسی و...، حکومت امام مهدی (عج) و جهان در عصر حاکمیت امام مهدی (عج) (عدالت، امنیت، رفاه، آبادانی، گسترش علوم و...) تقسیم می شود.

کارکردها نیز سومین محور مقالات این همایش است که شامل پنج شاخه تغییر در نگرش به جهان و تاریخ، اصلاح و تغییر رفتارهای فردی و اجتماعی، ایجاد انقلاب و حرکت های سیاسی، تغییر در نگرش به جامعه آرمانی و ارائه چشم انداز برای جوامع معاصر، می شود.

با توجه به اینکه مهدویت امری اصیل و ریشه دار و مورد اتفاق مذاهب مختلف اسلامی است طرح این اندیشه بالنده و مورد اتفاق و تبیین ابعاد و کارکردهای آن می تواند مسلمانان را در دست یافتن به اهداف مورد نظر دین و وحدت جوامع اسلامی یاری دهد که در این راستا مؤسسه آینده روشن مجمع تقریب مذاهب اسلامی چهاردهمین همایش بین المللی دکترین مهدویت را به این موضوع

چهاردهمین همایش بین المللی دکترین مهدویت با عنوان مهدویت محور مشترک مذاهب اسلامی در اردیبهشت ماه سال ۹۷ مقارن با شعبان ۱۴۳۹ برگزار می شود. به گزارش مرکز تخصصی مهدویت، چهاردهمین همایش بین المللی دکترین مهدویت با محور «مهدویت محور مشترک مذاهب اسلامی» و به همت مؤسسه آینده روشن اردیبهشت سال ۱۳۹۷ برگزار می شود. علاقه مندان به شرکت در این همایش بین المللی باید در سه محور اصلی اصالت مهدوی، مهدویت و آینده جهان و حکومت مهدوی نسبت به تهیه و نگارش مقاله اقدام کنند. مسئولان اجرایی این همایش برای سهولت کار محققان و پژوهشگران هر محور اصلی را به چند شاخه جزئی تقسیم کرده تا بتوانند نسبت به نوشتن مقالاتی جامع که هدفی مشخص را دنبال می کنند، دست یابند. محور نخست مقالات این همایش از سوی شورای سیاست گذاری: اصالت مهدویت نام گرفته که به ۶ شاخه جزئی آینده جهان از منظر قرآن، امام مهدی (عج) در تفاسیر



مهم اختصاص داده است تا گامی در راستای تقریب بین مذاهب اسلامی برداشته باشد.

گفتنی است، مقالات برتر در پایگاه استادی علوم جهان اسلام ISC نمایه گذاری می شود و به مقالات برتر رتبه فرهنگی دانشگاه تعلق می گیرد و مقالات باید حداکثر تا تاریخ ۱۱۰ اسفند سال ۹۶ به دبیرخانه همایش واقع در قم - خیابان صفایه کوچه ۲۵ پلاک ۱۷۲ ارسال کنند.

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اینترنتی mahdaviat-conference.com مراجعه کنند.

مذاهب اسلامی، جایگاه اعتقاد به امام مهدی (عج) در منابع روانی مذاهب اسلامی، بررسی تطبیقی وجوه مشترک روایات مهدوی در مذاهب اسلامی، امام مهدی (عج) در آراء اندیشمندان مذاهب اسلامی و ویژگی های امام مهدی (عج) در منابع روانی مذاهب اسلامی تقسیم می شود. دومین محور مقالات این همایش مهدویت و آینده جهان نام دارد که به چهار شاخه وضعیت جامعه بشری در آستانه ظهور، حوادث عصر ظهور در روایات مذاهب اسلامی (سفیانی، خسف بیداء، فتح

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

در اجرای ماده ۲۰۸ قانون مالیات های مستقیم مصوب اسفند ماه سال ۱۳۶۶ بدینوسیله برگ دعوت به هیأت حل اختلاف مالیاتی با مشخصات زیر به مودی ذیربط ابلاغ می گردد تا در زمان تعیین شده بادر دست داشتن اسناد و مدارک لازم در جلسه حل اختلاف مالیاتی درنشانی مندرج در جدول حضور به هم رسانند. عدم حضور مانع از رسیدگی هیأت و صدور رأی نخواهد بود.

| ردیف | شماره پرونده | نام و نام خانوادگی مودی | شماره و تاریخ برگ دعوت | مرحله رسیدگی | منبع مالیاتی | عملکرد سال | درآمد و یا مأخذ مشمول مالیات | اصل مالیات (ریال) | وقت رسیدگی | |
|------|--------------|-------------------------|------------------------|--------------|--------------|------------|------------------------------|-------------------|------------|------|
| | | | | | | | | | تاریخ | ساعت |
| ۱ | ۱۶۱۰ | محمد علی عبدالحسینی | ۷۸۳۳۲ مورخ ۱۳۹۵/۰۸/۱۵ | بدوی | مشاغل | ۱۳۹۰ | ۱/۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰ | ۳۷۱/۵۵۹/۰۰۰ | ۹۶/۱۱/۱۴ | ۹:۰۰ |

روابط عمومی امور مالیاتی شهر و استان تهران